[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е
29.08.2012                                                                                                                         №122
О земельном налоге
Руководствуясь статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Торжок, Торжокская городская Дума решила:
1. Внести изменения в решение городского Собрания депутатов города Торжка от 30.09.2005 №223 «О земельном налоге» (в редакциях решений Торжокской городской Думы от 01.11.2006 №43, от 20.09.2007 №104, от 13.03.2009 №196 (в ред. от 27.01.2010 №274), от 24.11.2010 №1) следующие изменения:
1.1 в пункте 1:
1.1.1 слова «"Город Торжок"» заменить словами «город Торжок»;
1.1.2 абзац второй изложить в следующей редакции:
«Установить налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога, порядок предоставления льгот, порядок и сроки представления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы».
2. Установить ставки к налоговой базе, определяемой в соответствии со статьями 391- 392 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:
2.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
· занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения;
· приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2.2. 1,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
· предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;
· предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
2.3. 1,0 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально- технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;
2.4. 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.
3. Налоговые льготы предоставляются категориям налогоплательщиков, предусмотренным пунктом 5 статьи 391 и статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога:
4.1. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями (в отношении земельных участков, используемых или предназначенных для использования ими в предпринимательской деятельности), уплачивают авансовые платежи по налогу за первый квартал до 30 апреля, за второй квартал - до 31 июля, за третий квартал - до 31 октября. По истечении налогового периода налогоплательщики (организации и индивидуальные предприниматели) уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4.2. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают сумму налога не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Признать утратившими силу:
5.1 пункты 2-6 решения городского Собрания депутатов города Торжка от 30.09.2005 №223 «О земельном налоге»;
5.2 решения Торжокской городской Думы:
5.2.1 от 01.11.2006 №43 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Собрания депутатов от 30.09.2005 №223 «О земельном налоге»;
5.2.2 от 20.09.2007 №104 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Собрания депутатов от 30.09.2005 №223 «О земельном налоге»;
5.2.3 от 13.03.2009 №196 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Собрания депутатов от 30.09.2005 №223 «О земельном налоге»;
5.2.4 от 24.11.2010 №1 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Собрания депутатов от 30.09.2005 №223 «О земельном налоге».
5.3 пункт 2 решения Торжокской городской Думы от 27.01.2010 №274 «О протесте прокурора Торжокской межрайонной прокуратуры на подпункт 1.1 решения Торжокской городской Думы от 13.03.2009 №196 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Собрания депутатов от 30.09.2005 №223 «О земельном налоге».
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и подлежит официальному опубликованию в газете «Новоторжский вестник, а также размещению в свободном доступе на сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования                                                                А.А. Рубайло